
VIERNES 16 DE AGOSTO DE 2024Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 195

B
O

C
M

-2
02

40
81

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Vivienda,Transportes e Infraestructuras

3 ORDEN de 1 de agosto de 2024, de la Consejería de Vivienda, Transportes e In-
fraestructuras, por la que se inadmiten las solicitudes presentadas tras la finaliza-
ción del plazo de presentación de la convocatoria de la ayuda Bono de Alquiler Jo-
ven, previsto en el Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el
Bono de Alquiler Joven y el Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

Mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 14 de septiembre de 2022, se autoriza
la concesión directa de las subvenciones del Bono Alquiler Joven, reguladas en el Real De-
creto 42/2022, de 18 de enero, y el procedimiento aplicable a la tramitación y resolución de
los procedimientos de su concesión y pago en la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Acuerdo de Consejo de Gobier-
no de 14 de septiembre de 2022, se podrán presentar solicitudes desde el día siguiente al de
la publicación del Acuerdo, y se resolverán de forma desfavorable aquellas que no puedan
ser atendidas por agotamiento del crédito disponible. El mismo artículo dispone que si se
agotara el crédito destinado a esta línea de ayudas se publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID una Orden del titular de la Consejería declarando esta circuns-
tancia.

La Orden de 6 de noviembre de 2023, de la Consejería de Vivienda, Transportes e
Infraestructuras, publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID el 14
de noviembre de 2023, en su artículo 5, declara agotado el crédito y por tanto cierra el pla-
zo de presentación de subvenciones para esta línea de subvenciones.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Acuerdo de Consejo de Gobier-
no de 14 de septiembre de 2022, la Resolución de concesión o denegación de las ayudas so-
licitadas corresponde al titular de la Consejería de Transportes, Vivienda e Infraestructuras
mediante Orden, que será objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, por lo que

DISPONGO

Primero

Inadmitir a trámite las solicitudes de la ayuda Bono de Alquiler Joven presentadas con
fecha posterior al día 14 de noviembre de 2023, por ser extemporáneas conforme a la Or-
den 6 de noviembre de 2023 que se incluyen en el Anexo I.

Segundo

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso potestativo de reposición ante la Consejería de Vivienda, Transportes e Infraestructu-
ras, en el plazo de un mes, o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses, computándose ambos desde el día siguiente a la publicación de la presente Or-
den en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 46 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, a 1 de agosto de 2024.—El Consejero de Vivienda, Transportes e Infraestruc-
turas, P. D. (Orden de 27 de diciembre de 2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 2 de enero de 2024), la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, María
José Piccio Marchetti Prado.



VIERNES 16 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 195 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

40
81

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

SOLICITUDES INADMITIDAS BONO ALQUILER JOVEN COMUNIDAD DE MADRID 
 

REFERENCIA DNI/NIE 

06/318962.9/23 ***2278** 

06/318964.9/23 ****9549* 

06/318992.9/23 ***5618** 

06/319759.9/23 ****0110* 

06/320092.9/23 ***8938** 

06/320300.9/23 ****5466* 

06/320915.9/23 ***3117** 

06/321925.9/23 ***2196** 

06/321998.9/23 ****4130* 

06/322149.9/23 ***6330** 

06/322522.9/23 ***3485** 

06/322991.9/23 ***9191** 

06/323103.9/23 ****5149* 

06/323130.9/23 ****6927* 

06/323803.9/23 ***2205** 

06/324344.9/23 ***5994** 

06/324474.9/23 ***8230** 

06/324905.9/23 ***9404** 

06/325133.9/23 ***8861** 

06/325154.9/23 ***8215** 

06/325813.9/23 ***2407** 

06/325832.9/23 ***5186** 

06/325833.9/23 ***3821** 

06/325842.9/23 ***8598** 

06/325865.9/23 ***9672** 

06/325957.9/23 ***6189** 

06/325964.9/23 ***1813** 

06/326804.9/23 ***9450** 

06/327173.9/23 ****3355* 

06/327384.9/23 ****3041* 

06/327959.9/23 ***3367** 

06/328402.9/23 ***6635** 

06/328669.9/23 ****6858* 

06/329681.9/23 ****8513* 

06/329983.9/23 ***8429** 

06/330650.9/23 ***9250** 

06/330791.9/23 ***3630** 

06/330920.9/23 ***1122** 

REFERENCIA DNI/NIE 

06/330936.9/23 ****5867* 

06/330937.9/23 ****0125* 

06/330991.9/23 ***1229** 

06/331249.9/23 ***5835** 

06/332240.9/23 ***4806** 

06/332242.9/23 ***6714** 

06/332988.9/23 ***9078** 

06/333039.9/23 ***5045** 

06/333648.9/23 ****9688* 

06/333687.9/23 ***0271** 

06/333779.9/23 ***1663** 

06/334930.9/23 ****5418* 

06/335209.9/23 ***6257** 

06/335890.9/23 ***9844** 

06/335894.9/23 ***5781** 

06/335916.9/23 ***0949** 

06/336121.9/23 ***5567** 

06/336259.9/23 ***2763** 

06/336810.9/23 ***6278** 

06/337266.9/23 ***3896** 

06/337836.9/23 ***8385** 

06/337895.9/23 ***2682** 

06/337971.9/23 ***9737** 

06/338245.9/23 ***6177** 

06/338439.9/23 ***9423** 

06/338447.9/23 ***5258** 

06/338460.9/23 ***7426** 

06/338496.9/23 ***7151** 

06/338510.9/23 ***5702** 

REFERENCIA DNI/NIE 

06/339135.9/23 ***3317** 

06/339673.9/23 ***6141** 

06/340247.9/23 ****3537* 

06/340804.9/23 ***7200** 

06/340995.9/23 ***3523** 

06/341009.9/23 ****7315* 

06/341093.9/23 ***2824** 

06/341321.9/23 ***3528** 

06/343043.9/23 ***6855** 

06/343457.9/23 ***4999** 

06/343650.9/23 ***5761** 

06/344123.9/23 ***5811** 

06/344818.9/23 ***3294** 

06/346213.9/23 ***9284** 

06/346256.9/23 ***9904** 

06/346886.9/23 ***5001** 

06/347100.9/23 ***6026** 

06/348196.9/23 ***6684** 

06/348281.9/23 ****8569* 

06/348572.9/23 ***6108** 

06/348581.9/23 ***6750** 

06/350461.9/23 ***5776** 

06/350942.9/23 ****2741* 

06/351010.9/23 ***4693** 

06/351043.9/23 ***1001** 

06/353583.9/23 ***1137** 

06/354041.9/23 ***9971** 

06/355701.9/23 ***9619** 

06/355935.9/23 ***1862** 

06/357477.9/23 ***2755** 

06/357802.9/23 ***4322** 

06/358442.9/23 ****7851* 

06/361044.9/23 ***2223** 

06/361432.9/23 ***3456** 

06/367374.9/23 ***1907** 

06/371219.9/23 ***5688** 

06/377394.9/23 ****8483* 

06/386390.9/23 ****7466* 

06/393843.9/23 ***8208** 

06/397777.9/23 ****0703* 

43/511344.9/23 ***7316** 

50/241926.9/23 ***8163** 

50/242158.9/23 ****6206* 

50/246577.9/23 ****4772* 

50/250186.9/23 ***1311** 

58/480298.9/23 ****2129* 

75/817335.9/23 ***5867** 

99/184050.9/23 ****2529* 

99/191955.9/23 ****0775* 

06/004187.9/24 ****7804* 

06/004474.9/24 ***3069** 

06/005534.9/24 ***1286** 

06/008983.9/24 ***5660** 

06/011698.9/24 ***5708** 

06/028064.9/24 ****7655* 

06/041175.9/24 ***4993** 

06/041326.9/24 ****4005* 

06/047109.9/24 ****4406* 

06/049208.9/24 ***3007** 

06/051060.9/24 ***1419** 

06/052408.9/24 ***9778** 

06/053157.9/24 ****4465* 

06/060392.9/24 ****2313* 

06/060699.9/24 ***3508** 

06/061183.9/24 ***0322** 

06/062704.9/24 ****6333* 

06/064240.9/24 ****8680* 

06/067783.9/24 ***1935** 



VIERNES 16 DE AGOSTO DE 2024Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 195

B
O

C
M

-2
02

40
81

6-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA DNI/NIE 

06/070037.9/24 ***6914** 

06/074716.9/24 ****4849* 

06/078190.9/24 ****4146* 

06/080121.9/24 ***0619** 

06/097436.9/24 ****1392* 

06/098960.9/24 ****2302* 

06/099293.9/24 ***1885** 

06/112279.9/24 ****7467* 

06/114165.9/24 ***7424** 

06/116195.9/24 ****3633* 

06/121563.9/24 ***3439** 

06/122843.9/24 ***2146** 

06/124317.9/24 ***1736** 

06/124778.9/24 ***9395** 

06/128208.9/24 ***4427** 

06/128270.9/24 ***8805** 

06/130027.9/24 ***6251** 

06/130372.9/24 ***2707** 

06/130544.9/24 ***2835** 

06/132214.9/24 ****1851* 

06/133770.9/24 ****5504* 

06/136207.9/24 ****6478* 

06/136613.9/24 ***8115** 

06/137465.9/24 ***4470** 

REFERENCIA DNI/NIE 

06/139195.9/24 ***3764** 

06/140648.9/24 ***8167** 

REFERENCIA DNI/NIE 

06/141218.9/24 ****3706* 

06/143132.9/24 ****9828* 

06/143402.9/24 ***3146** 

06/144666.9/24 ***9234** 

06/148534.9/24 ****6233* 

06/154013.9/24 ****4051* 

06/160835.9/24 ***5264** 

06/169476.9/24 ****4599* 

06/169478.9/24 ***8179** 

06/188805.9/24 ****0541* 

06/189203.9/24 ***6548** 

06/235302.9/24 ****9866* 

06/248515.9/24 ****6478* 

06/248763.9/24 ****5070* 

08/537971.9/24 ****9057* 

10/313724.9/24 ****9192* 

48/319709.9/24 ****4282* 

99/016604.9/24 ****1624* 

99/022158.9/24 ****0735* 

99/029328.9/24 ***0446** 

99/033022.9/24 ***3865** 

(03/12.878/24)


		2024-08-16T07:51:33+0200




